
         CÔNG BÁO / 21 + 22 + 23 + 24 / 22 - 7 - 2014                 45 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      TỈNH KON TUM                                Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
    

   Số:   12 /NQ-HĐND                    Kon Tum, ngày   11    tháng   7   năm 2014 
 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thành lập các thôn thuộc các xã Ia Dom, Ia Đal,  

Ia Tơi, Sa Nghĩa, Hơ Moong và Rờ Kơi, huyện Sa Thầy 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 8 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 

26/11/2003;  

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;  

Xét Tờ trình số 32/TTr-UBND ngày 23/6/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc đề nghị thành lập các thôn thuộc các xã Ia Dom, Ia Đal, Ia Tơi, Sa Nghĩa, Hơ 

Moong và Rờ Kơi, huyện Sa Thầy; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng 

nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ 

họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Thành lập các thôn thuộc các xã Ia Dom, Ia Đal, Ia Tơi, Sa 

Nghĩa, Hơ Moong và Rờ Kơi, huyện Sa Thầy như sau: 

1. Thành lập thôn 3, thôn 4 thuộc xã Ia Dom 

a) Thành lập thôn 3 thuộc xã Ia Dom có diện tích 2.764,2 ha; dân số 150 hộ,  376 

khẩu. 

Vị trí địa lý: Hướng Đông giáp đất cao su Công ty trách nhiệm hữu hạn 

một thành viên 78; hướng Tây giáp đường tuần tra biên giới, huyện Tà Veng 

(Vương quốc Campuchia) và Đồn Biên phòng 709; hướng Nam giáp tiểu khu 

694 (Công ty Cổ phần đầu tư phát triển Duy Tân); hướng Bắc giáp tiểu khu 

681.  

 b) Thành lập thôn 4 thuộc xã Ia Dom có diện tích 412,9 ha, dân số 101 

hộ, 151 khẩu. 

Vị trí địa lý: Hướng Đông giáp đội 9 (Công ty Trách nhiệm hữu hạn một 

thành viên 78); hướng Tây giáp đội 6 (Công ty Trách nhiệm hữu hạn một thành 



         CÔNG BÁO / 21 + 22 + 23 + 24 / 22 - 7 - 2014                 46 
 

viên 78); hướng Nam giáp đất cao su Công ty Cổ phần đầu tư phát triển Duy 

Tân;  hướng Bắc giáp đội 3 (Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên 78).  
 

2. Thành lập các thôn 1, 2, 7, 8 thuộc xã Ia Đal 

a) Thành lập thôn 1 thuộc xã Ia Đal có diện tích 2.633 ha, dân số 105 hộ, 271 

khẩu. 

Vị trí địa lý: Hướng Đông giáp xã Ia Tơi; hướng Tây giáp thôn 8 (thôn 

mới); hướng Nam giáp đường tuần tra biên giới; Hướng Bắc giáp thôn 2 (thôn 
mới). 

 b) Thành lập thôn 2 thuộc xã Ia Đal có diện tích 2.320 ha, dân số 110 hộ, 169 

khẩu; 

Vị trí địa lý: Hướng Đông giáp xã Ia Tơi; hướng Tây giáp thôn 8 (thôn 
mới); hướng Nam giáp thôn 1 (thôn mới); hướng Bắc giáp thôn 7 (thôn mới).  

c) Thành lập thôn 7 thuộc xã Ia Đal có diện tích 2.675 ha, dân số 108 hộ, 169 

khẩu. 

Vị trí địa lý: Hướng Đông giáp xã Ia Tơi; hướng Tây giáp thôn 8 (thôn 
mới); hướng Nam giáp thôn 2 (thôn mới); hướng Bắc giáp thôn 5. 

d) Thành lập thôn 8 thuộc xã Ia Đal có diện tích 1.787 ha, dân số 109 hộ, 172 

khẩu. 

Vị trí địa lý: Hướng Đông giáp thôn 2 (thôn mới); hướng Tây giáp đường 

tuần tra biên giới; hướng Nam giáp thôn 1 (thôn mới); Hướng Bắc giáp thôn 7 

(thôn mới). 

3. Thành lập thôn 1 thuộc xã Ia Tơi 

Thành lập thôn 1 thuộc xã Ia Tơi có diện tích 2.548,7 ha, dân số 103 hộ, 319 

khẩu. 

Vị trí địa lý: Hướng Đông giáp tiểu khu 748 (Công ty Cổ phần đầu tư phát 

triển Duy Tân), tiểu khu 756 (Công ty Cao su Đăk Lăk); hướng Tây giáp xã Ia 

Đal; hướng Nam giáp tiểu khu 755, tiểu khu 756 (Công ty Cao su Đăk Lăk); 

hướng Bắc giáp tiểu khu 738 (Công ty Cao su Sa Thầy) và tiểu khu 744 (Công 

ty Cổ phần đầu tư phát triển Duy Tân).  

4. Thành lập thôn Đăk Tăng thuộc xã Sa Nghĩa 

Thành lập thôn Đăk Tăng thuộc xã Sa Nghĩa có diện tích 103,9 ha, dân số 

113 hộ, 457 khẩu. 

Vị trí địa lý: Hướng Đông giáp lòng hồ Thủy điện Plei Krông; hướng Tây 

giáp thôn Nghĩa Tân và Nông trường Đăk Uy III; hướng Nam giáp lòng hồ 

Thủy điện Plei Krông; hướng Bắc giáp lòng hồ Thủy điện Plei Krông. 

 5. Thành lập thôn Đăk Wơk Yôp thuộc xã Hơ Moong  



         CÔNG BÁO / 21 + 22 + 23 + 24 / 22 - 7 - 2014                 47 
 

Thành lập thôn Thôn Đăk Wơk Yôp thuộc xã Hơ Moong có diện tích 29 

ha, dân số 103 hộ, 266 khẩu. 

 Vị trí địa lý: Hướng Đông giáp lòng hồ Thủy điện Plei Krông; hướng Tây 

giáp lòng hồ Thủy điện Plei Krông; hướng Nam giáp lòng hồ Thủy điện Plei 

Krông; hướng Bắc giáp thôn Tân Sang.  

6. Thành lập thôn Đăk Tang thuộc xã Rờ Kơi 

Thành lập thôn Đăk Tang thuộc xã Rờ Kơi có diện tích 1.003,96 ha, dân 

số 127 hộ, 391 khẩu. 

Vị trí địa lý: Hướng Đông giáp suối Đắc Sia và vùng nguyên liệu giấy 

thuộc Công ty Nguyên liệu giấy Miền Nam; hướng Tây giáp Vườn Quốc gia 

Chư Mom Ray; hướng Nam giáp Thôn Đăk Đe, Thôn Kram, xã Rờ Kơi; hướng 

Bắc giáp xã Đăk Kan, huyện Ngọc Hồi.  

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện việc thành lập các 

thôn mới theo quy định. 

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh 

và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện. 

        Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khóa X, kỳ họp thứ 

8 thông qua ngày 03 tháng 7 năm 2014 và có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể 

từ ngày được thông qua./. 
                                                                          
   

 CHỦ TỊCH 

Hà Ban 

 
 

 


